Reverendissime Pater. In capitulo provinciali hoc anno 1623 celebra[to] 
duplices, pro praesidentia comitiorum, litterae exhibitae sunt, quarum an- 
[ti]quiores a praedecessore Reverendissimae Paternitatis tuae, posteriores 
autem a [Reve]rendissima Paternitate tua, per quas priores revocabantur et 
annulla[ban]tur, emanarunt. Sed duobus Patribus, pro dictorum comitiorum 
praesi[dentia] succesive nominatis vita iam functis, lis et quaestio inter 
pa[tres] orta est, utrum priores litterae per posteriores (licet patres in eis pr[o] 
praesidentia nominati iam demortui essent) revocatae vim adhuc [ha]berent 
vel non.

Sed ne quaestio in iurgia aut in his peiora verterentur (...) gius [egregius?] 
praesens et Gubernator istarum Insularum assistente sibi Reverendissimo 
Ar[chie]piscopo Manilensi P. fr. Michaëli Garcia Serrano ex nostro Ordine 
assumpto, huiusque Provinciae quondam alumno ac provinciali, [quaesitio
nem excutiendam ac decidendam regali auctoritate accepifmus], consultis tan
dem ab ipso viris utriusque iuris ac theologis praestanti[oribus] in hac urbe 
Manilae commorantibus, declaratum fuit priores litteras [per] posteriores (li
cet in his pro dicta comitorum praesidentia nomina[ti] patres mortui iam fuis
sent) satis revocatas et annullatas e[sse], ac ideo primum deffinitorem praece
dentis Capituli pro[vincialis] iuxta nostrarum constitutionum dispositionem 
comitiis pro[vincialibus] praesidere debere. Quod, accedente renuntiatione P. 
[fr.] Alfonsi Rincón prioribus litteris pro praesidentia nominati [ita] factum 
est. Tandem celebratum fuit capitulum [pro]vinciale; in eo vero gesta sunt te
noris sequentis:

Anno Domini millessimo sexcentessimo vigessimo tertio, die duodecima 
mensis Maii celebratum fuit Capitulum provinciale huius Provinciae Sanctis
simi Nominis lesu Insularum Philippinarum, in hoc nostro conventu S. Pauli 
Manillensis, in quo praefuit Reverendus admodum Pater Noster fr. Ferdinan- 
dus Guerrero antiquior Diffinitor praeteriti capituli, quia etsi a Reverendissi-

1312) Esta carta va inserta y cosida en el Libro II de Gobierno de la Provincia, y tiene cor
tado el margen un centímetro. Publicada y anotada en Rodríguez, Historia, VII, doc. núm. 109, 
pero lo hicimos incompletamente y por eso ahora la reproducimos en su totalidad, remitiendo pa
ra las notas al libro citado de nuestra Historia.
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mo Patre Nostro concessae fuerint litterae R.P. Alfonso del Rincón, tamen 
postea fuerunt revocatae et ipse Pater ad maioren abundantiam coram Capi
tulo cessit iuri suo. Fuitque in Provincialem electus omnium vocalium nemine 
discrepante consensu Reverendus admodum Pater noster fr. Alphonsus de 
Mentrida. Interfuerunt etiam RR. PP. fr. Joannes Enriquez provincialis abso
lutus, P.N. Magister fr. Didacus del Aguila, diffinitor, P. fr. Alphonsus dei 
Rincón, P. fr. Ferdinandus Cabrera, P. fr. Franciscus Coronel, P. fr. Ildep- 
honsus de Carabajal primus additus pro primo Visitatore, P. fr. Martinus 
Vázquez secundus additus pro secundo Visitatore. Qui omnes unanimi con
sensu, authoritate a nostris constitutionibus concessa, ea quae sequuntur sta
tuerunt ac publice notificari mandarunt. Quae omnia, simul cum electionibus 
priorum ac vicariorum, ut rata habere et confirmare digneris humiliter obse
cramus Reverendissimam Paternitatem tuam.

Collectas praeteriti triennii Reverendissimae Paternitati Tuae ac P. Assis
tenti per P. Magistrum fr. Bernandum Lopez Mexici degentem, cui a Diffini- 
torio transmissae fuerant, ex litteris eiusdem Patris persolutas esse constat. 
Huius autem anni collectam eidem P. Magistro fr. Bernardo Lopez (sic enim 
R.P. Assistens suis litteris nobis iniunxit) mittimus ad Reverendissimam Pa
ternitatem Tuam transmittendam; sequentium duorum annorum collectas suo 
tempore missuri, ne forte, si navis hinc in Novam Hispaniam navigans, quod 
Deus avertat, pereat collecta quoque ipsa trium annorum uno pereat naufra
gio.

Miramur Reverendissimam Paternitatem Tuam huic paupercullae Pro
vinciae tantam imperasse collectam, hoc est, quinquaginta scuta de auro Re
verendissimae Paternitati Tuae, totidemque P. Assistenti, salvis expensis: 
quasi tot non sint expensae quod collectae ipsae, per quinque millia leucarum, 
mari terraque Romam perferendam. Scuta aurea nulla unquam vidimus in his 
insulis, argenteam tamen monetam mittimus pro scutis aureis permutandam.

Reverendissime Pater: certiores facti sumus a Procuratore nostro in curia 
Regis catholici commorante, litteras a Reverendissima Paternitate Tua ema
nasse, quibus iubebatur ut alterna electio provincialis fieret, alternis trienniis, 
inter patres qui ex Hispania huc ad has insulas praedicationis evangelii causa 
venerunt, et inter patres in his insulis natos. Hoc est, ut uno triennio ex his, 
alio ex illis provincialis electio fieret, quasi pares ac aequales in utrisque ad 
praelaturam viri reperirentur.

Hoc unum possumus verissime affirmare Reverendissimae Paternitati 
Tuae, nullum [ex] natis in his insulis, non solum provincialatus sed nec alius 
officii multo [in] ferioris praelaturae aptum hactenus extitisse, sed neque, ut 
res sese habent, unquam futurum existimemus. Quare obsecramus Reveren
dissimam Paternitatem Tuam ne hoc fieri patiatur in damnum ac detrimen-
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tum evidens nostrae Religionis. Sibilarent namque nobis patres caeterarum re
ligionum hic commorantium si id fieri in nostra Religione viderent, quippe qui 
nec habitum saltem suarum Religionum in his insulis natos volunt admittere, 
quanto minus ad praelaturam provincialatus. Servet Deus Reverendissimam 
Paternitatem Tuam ad altiora eam provecturus. Manila die 22 Augusti anni
1623. + L.S. fr. Alphonsus de Mentrida, provincialis.- fr. Didacus del Aguila, 
diffinitor.- fr. Alphonsus del Rincón, diffinitor,- Fr. Ferdinandus Cabrera, 
diffinitor.- Fr. Franciscus Coronei, diffinitor.